



Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
Oddział Poznański
Koło Zakładowe nr 86 im. Stanisława Staszica
przy Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim
Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań
Dyżury w środę, godz. 10⁰⁰ – 12⁰⁰, tel. 6185-41-509



Aktualności turystyczne 1/2021

Zwiedzanie z przewodnikiem

„Non omnis moriar” – spacer z przewodnikiem po Zabytkowym Cmentarzu Jeżyckim

4.09.2021 roku – sobota

Spotkanie przy bramie cmentarza znajdującej się przy ul. Nowina o godz. **10.00**. Spacer po jednej z najstarszych nekropoli poznańskich utworzonych w 1905 roku.

Przypominamy, że w związku z pandemią obowiązuje zachowanie dystansu społecznego, a podczas podróży środkami komunikacji publicznej zakrywanie ust i nosa.

Organizacyjnie przygotowała i prowadzi: koleżanka **Aleksandra Juchacz**

UWAGA! Zmiana godziny wyjazdu w związku ze zmianą rozkładu jazdy!

Wycieczka piesza

Mielno – Dziewicza Góra - Kicin

11.09.2021 roku - sobota

Wycieczka długości ok. **8 km**. Spotkanie uczestników na przystanku Mielno/Leśna ok. godz. **10¹⁰**, po przyjeździe autobusu linii nr **323** z dworca autobusowego na Rondzie Śródka (**wyjazd o godz. 9³⁵**) Powrót z przystanku Kicin/Pętla autobusem linii 321 o godz. **13¹⁰, 13²⁵, 13⁴⁵** lub **14²⁵** albo autobusem linii 323 o godz. **14⁴⁶**. Istnieje możliwość wydłużenia trasy i powrotu z przystanku Czerwonak/Cmentarz autobusem linii 322 o godz. **13⁴⁷** lub **14²⁷**.

(Podane godziny odjazdów autobusów mogą ulec zmianie. Przed dniem wycieczki prosimy sprawdzić godziny odjazdu autobusów na stronach internetowych ZTM)

Przypominamy, że w związku z pandemią obowiązuje zachowanie dystansu społecznego, a podczas podróży środkami komunikacji publicznej zakrywanie ust i nosa.

Organizacyjnie przygotował i prowadzi: kolega **Wojciech Czombik**

Wycieczka autokarowa

na trasie: Poznań – Pławniowice – Zabrze – Katowice – Sosnowiec – Radzionków - Świerklaniec – Tarnowskie Góry – Stare Tarnowice – Poznań

8 – 10 października 2021 roku – od piątku do niedzieli

Wyjazd autokaru w piątek o godz. **6⁰⁰** sprzed gmachu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – od strony ul. Kościuszki. Powrót w niedzielę o godz. **21⁴⁰**. Koszt wycieczki – dla członków Koła – **600 zł**, dla sympatyków **-650 zł**. W ramach kosztów: autokar, opłaty za parkingi, autostradę, 2 noclegi w pokojach 2-osobowych z łazienką, usługi przewodnickie, wstępy ulgowe, 2 śniadania, 3 obiady. W programie, między innymi, zwiedzanie pałacu i parku w Pławniowicach, Podziemnej Trasy Wodnej Sztolni Królowa Luiza w Zabrzu, Nikiszowca, Giszowca, Strefy Kultury, Sejmu Śląskiego i Archikatedry Chrystusa Króla w Katowicach, pałacu Dietla lub Schöna, cerkwi, dworca kolejowego, miejsca urodzenia Jana Kiepury w Sosnowcu, Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślążaków do ZSRR w 1945 roku w Radzionkowie, pozostałości po pałacu i zamku oraz kościoła Dobrego Pasterza w Świerkłańcu, obejrzenie interesujących miejsc w Tarnowskich Górach, w tym zwiedzenie zamku w Starych Tarnowicach. **W Zabrzu przy zwiedzaniu Podziemnej Trasy Wodnej zalecane jest pełne obuwie z płaską podeszwą oraz kurtka. We wszystkich zwiedzanych obiektach oraz we wspólnej przestrzeni hotelowej konieczne jest noszenie maseczki.**

Zapisy i opłaty na środowych dyżurach w gmachu „B” Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – piwnica pok. 4A w godz. od 10⁰⁰ – 12⁰⁰ najpóźniej do 15 września 2021 roku. Możliwość opłacenia wycieczki w dwóch ratach. Pierwsza rata w wysokości 300 zł płatna w dniu zapisu, druga rata płatna najpóźniej do dnia 15 września 2021 roku. Kontakt telefoniczny do Skarbnika przyjmującego zapisy i opłaty tel. +48 669 833 937. **Przy zapisach poza imieniem i nazwiskiem należy również podać nr tel. kontaktowego i wskazać osobę, z którą, zgłaszający chciałby nocować w jednym pokoju.**

Członkowie PTTK, którzy opłacili składkę członkowską są ubezpieczeni od nieszczęśliwych wypadków, pozostałe osoby ubezpieczają się we własnym zakresie. Z uwagi na bezpieczeństwo własne i współpasażerów wskazane jest posiadanie certyfikatu szczepienia przeciw Covid-19. Certyfikat może być wymagany przy wstępach do zwiedzanych obiektów.

Organizacyjnie przygotowały: **Urszula Winięcka i Elżbieta Późniak**, trasę opracowała, uzgodniła z wszystkimi podmiotami i po niej prowadzi pilot: koleżanka **Urszula Winięcka**

UWAGA! Zmiana godziny wyjazdu w związku ze zmianą rozkładu jazdy!

Wycieczka piesza z przewodnikiem

Centrum Wyzkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola – Jezioro Rusałka

16.10.2021 roku – sobota

Wycieczka długości ok. **5 km**. Spotkanie o **11⁰⁰** na stacji kolejowej Poznań Wola. Dojazd pociągiem do stacji Poznań Wola ze stacji Poznań Główny o godz. **10¹³ - 10¹⁸** lub autobusem z Pętli Ogrody do przystanku Tatrzańska, skąd ul. Tatrzańską dochodzi się pieszo do stacji Poznań Wola. Do czasu spotkania z przewodnikiem przy stacji Poznań Wola o godz. 11.00 można wypić kawę w restauracji Astra przy ul. Lutyckiej 31.

(Podana godzina odjazdu pociągu wymienionego wyżej może ulec zmianie. Przed dniem wycieczki prosimy sprawdzić godzinę odjazdu pociągu na stronach internetowych)

Przypominamy, że w związku z pandemią obowiązuje zachowanie dystansu społecznego, a podczas podróży środkami komunikacji publicznej oraz zwiedzania obiektów zakrywanie ust i nosa.

Organizacyjnie przygotowała i prowadzi: koleżanka **Aleksandra Juchacz**

Ostrów Tumski po zmianach od Rezerwatu Archeologicznego Genius loci do Kościoła NMP oprowadzanie kuratorskie

19.11.2021 roku – piątek

Spotkanie w holu Rezerwatu Archeologicznego Genius loci, zlokalizowanym przy ul. Ks. Posadzego 3 o godz. **16⁰⁰**. Przewidywana opłata wstępu do Rezerwatu oraz za oprowadzanie. Bilet normalny 6 zł, ulgowy 4 zł, koszt oprowadzania po Rezerwacie oraz po kościele NMP 50 zł. Dzięki projektowi „Tu się wszystko zaczęło” wprowadzone zostały na Ostrowie Tumskim zmiany. W Rezerwacie znalazły miejsce nowe ekspozycje, w tym antropologiczne rekonstrukcje wyglądu mieszkańców grodu, odkrytych na cmentarzu na Śródcie, na ul. Posadzego ustawiona została instalacja artystyczna rzeźby przekrojów wałów grodowych jakie otaczały Ostrów Tumski. Odnowione zostało wnętrze kościoła NMP, obniżono w nim poziom posadzki, wyeksponowano miejsce w którym przebiegał mur palatium, wprowadzono prezentację multimedialną. Przy kościele wyprowadzono ponad powierzchnię ściany palatium i kaplicy Dąbrówki oraz wbudowano w ścianę kościoła tron kamienny. Na współczesnych ulicach Ostrowa Tumskiego zainstalowane zostały miedziane oznaczenia wyznaczające zarys korony wałów grodu poznańskiego. Ponadto zamontowano trzy urządzenia pozwalające zobaczyć w promieniu 360⁰ jak wyglądał Ostrów Tumski w X i XVI w.

Z uwagi na to, że oprowadzana grupa nie może liczyć więcej niż 15 osób, prosimy najpóźniej do dnia 17.11.21 roku telefonicznie zgłaszać swój udział w zwiedzaniu Ostrowa Tumskiego organizatorowi imprezy (tel. 691 658 379) lub na środowych dyżurach między 10⁰⁰ - 12⁰⁰ (tel. 61 85 41 509).

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka **Małgorzata Chylewska**

Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 roku po modernizacji oprowadzanie kuratorskie

4.12.2021 roku – sobota

Spotkanie przed muzeum, zlokalizowanym w Centrum Kultury Zamek ul. Św. Marcin 80/82 o godz. **11⁰⁰**. Przewidziana opłata wstępu oraz oprowadzenia po muzeum. Bilet normalny – 10 zł, ulgowy 5 zł. Kosz oprowadzenia 40 zł.

Z uwagi na to, że oprowadzana grupa nie może liczyć więcej niż 12 osób, prosimy najpóźniej do dnia 1.12.21 roku telefonicznie zgłaszać swój udział w zwiedzaniu Muzeum organizatorowi imprezy (tel. 665 287 127) lub na środowych dyżurach między 10⁰⁰ - 12⁰⁰ (tel. 61 85 41 509)

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka **Urszula Winiecka**

Informacje organizacyjne

W środę 21 lipca bieżącego roku wznawiamy dyżury w godzinach od 10⁰⁰ - 12⁰⁰ w gmachu „B” Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – piwnica pok. 4A

11.01.2022 roku – wtorek o godz. 16⁰⁰ – zebranie Zarządu Koła w restauracji „W Bramie” przy ul. Fredry

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych turystyką i krajoznawstwem do zostania członkiem bądź sympatykiem naszego Koła oraz do uczestniczenia w organizowanych przez nasze Koło imprezach.

**Z turystycznym pozdrowieniem
Zarząd Koła nr 86**

**<http://pttk86.poznan.pttk.pl/>
e-mail: pttk86@poczta.onet.pl**

